

طب قانونی

۴ - قصد جنایت از طرف زن یا راهنما و بنا
عامل سقط.

سئوالاتی که از نقطه نظر قضائی از متخصص ممکنست
بشود بقرار ذیل اند:

- ۱ - آیا سقط واقع شده یا خیر.
- ۲ - آیا سقط چند ماهه بوده.
- ۳ - آیا سقط عمدی یا خود بخود بوده.
- ۴ - آیا سرك نتیجه سقط جنائی بوده یا
چیز دیگر.

۵ - آیا اعمالی که موجب سقط و در نتیجه منجر
بمرك شده خود زن حامله می توانسته است در خود بنماید
یا خیر.

بچه کشی

در قانون مجازات بچه کشی مانند مجازات قتل عمد
اعدام است (ماده ۱۷۰) در بعضی ممالک استثنائی قائل
شده اند و در صورتی که عامل اصلی مادر باشد مجازات او را
بموض اعدام حبس ابد با اعمال شاقه قرار داده اند و در
صورتی که مادر شريك قتل باشد حبس موقت با اعمال شاقه
بعلاوه غرض از بچه کشی کشتن جدیدالولاده است. و برای
جدیدالولاده در قانون تعریفی نشده و بیشتر بنظر میآید که
نظر قانون گذار طفلی است که تازه بدنیا آمده و هنوز ورته
شناسنامه و زایچه برای او گرفته نشده باشد.

شرایط بچه کشی

اول باید قتل عمدی باشد چه ممکن است جدیدالولاده
ها بواسطه علت های مختلف پس از تولد بفاصله های
کم یا زیاد فوت کنند یا بواسطه عدم مراقبت که از روی
عمد هم نبوده تلف شوند بدیهي است این موارد بچه کشی

دسته دیگر عقیده دارند که خوبست نه تنها صورت
مجلس را برای اشخاص فوق فرستاد بلکه کسب اجازه
هم بنمایند دسته بحق با ترتیب اخیر مخالف هستند زیرا
اولا اجازه طبابت برای پزشك او را مجاز میکند که در
مواقع لزوم آنچه صلاح میداند بنماید مانند اعمال جراحی
از صرفی فرستادن صورت مجلس مشاوره طبی برای اشخاص
دیگر در بعضی موارد ممکن است منافی قانون افشاء اسرار
طبییه باشد و نه تنها این امر برخلاف قانون میشود بلکه مورد
تعقیب هم ممکنست قرار گیرد.

ثالثاً مدعی العموم یا اشخاص دیگری غیر از طبیب
صلاحیت اظهار نظر در امر طبی ندارند تا بتوانند اجازه
بدهند پس تنها احتیاطی که بنظر میآید طبیب در موقع سقط
جنین لازم برای حفظ زندگانی مادر و رهائی از خطر بنماید
همانا تشکیل مجلس مشاوره طبی است و تهیه صورت مجلس
کتبی متعدد و اجازه از زن بارور دلی او.

سقط جنائی

در غیر موارد فوق فراهم نمودن سقط بهر وسیله که
باشد خواه خوردن دوا و خواه اعمال دیگر حتی حرکات
بی رویه بقصد سقط جنین و حتی تهیه وسائل سقط یا
راهنمایی به سقط مورد تعقیب قانونی و قابل مجازات
است.

ولی شرایط اینکه سقط مورد تعقیب قانونی باشد بقرار
ذیل است:

- ۱ - حاملگی زن.
- ۲ - انجام سقط برای تعقیب زن و اقدام بسقط برای
شريك جرم ولو اینکه منجر بسقط جنین هم نشود.
- ۳ - انجام یافتن سقط بوسائل مصنوعی.

نخواهد بود.

دوم باید طفل جدیدالولاده باشد.

سوم باید جدیدالولاده زندگی کرده باشد یعنی زنده بدنیا آمده باشد و این شرط اساسی است بطوریکه علاوه بر شهادت شهرد اثبات آنرا باید از پزشک قانونی خواست پس در امور مربوط به بچه کسی مخصوصاً دو امر باید بر مأمورین قضائی محقق شود اول زنده بدنیا آمدن بچه دوم مردن بچه بواسطه یکی از علل عمده که هر دو توسط پزشک قانونی باید ثابت شود.

زنده بدنیا آمدن بچه

در بعضی مواقع در نتیجه زحمت دیدن بچه در موقع وضع حمل ممکن است طفل زنده بدنیا بیاید ولی سرعت و بدون اینکه مجال تنفسی برای او باقی باشد تلف شود ولی در صورتیکه طفل تنفس بکند دلیل مهمی است برای زنده بدنیا آمدن و اثبات آن نیز مشکل نیست امتحاناتی که برای زنده بدنیا آمدن طفل میشود بیشتر مربوط بریه طفل است چه تفاوتی واضح بین ریه تنفس نموده و تنفس نشنوده وجود دارد و بطور خلاصه بطریق ذیل ثابت می شود.

۱ - پس از باز کردن سینه طفل ریتین - قلب - غده تیموس - قصبه‌الریه و حنجره را با هم از داخل قفسه سینه بیرون می‌آورند و چون این مجموع را در آب قرار دهند در صورتی که طفل تنفس کرده باشد در سطح آب شناور خواهد ماند و در صورتی که تنفس نکرده باشد بعمق آب فرو میرود.

۲ - پس از امتحان اول باید ریه‌ها را جدا نموده و در آب قرار داد در صورتی که طفل تنفس کرده باشد در سطح آب شناور و در صورتیکه تنفس نکرده باشد در آب فرو خواهد رفت.

۳ - در صورتیکه قسمتی از ریه را قطع کنیم و در زیر آب فشار دهیم اگر طفل تنفس کرده باشد حبابهای هوا از قطعه ریه خارج شده و بر روی آب می‌ایند بعلاوه کف قرمز رنگی هم

از آن جدا شده و در روی آب باقی میماند.

۴ - بکفقطه از ریه را بین انگشتان یابین انگشت و جدار ظرف آب فشار میدهم پس از این عمل در صورتیکه این قطعه باز در سطح آب شناور شود محققاً طفل تنفس نموده در صورتیکه چهار امتحان فوق مثبت باشد میتوان اظهار نظر نمود که طفل تنفس نموده یعنی زنده بدنیا آمده فقط در دو مورد ممکن است پزشک دوچار اشتباه شود یکی آنکه عمداً سینه بچه را بواسطه دمیدن و فوت کردن متسع کرده باشند در این صورت ممکن است امتحانات فوق مثبت باشد زیرا مثبت بودن امتحانات فوق نتیجه ورود هوا است بریه خواه بطور طبیعی و خواه مصنوعاً دوم تولید عفونت‌گازی که چون باز در نتیجه گاز در ریه موجود است ممکن است امتحانات فوق مثبت شود برای تمیز فوق امتحان دیگری موجود است که بواسطه میکروسکپ و ذره‌بینی صورت میگیرد و آن عبارتست از اینکه قطعه از ریه طفل را مطابق ترتیب در دو ثابت و بعد با اسباب مخصوصی (میکرتن) بشکل ورقه‌های خیلی نازک برینده و امتحان می‌نمایند.

در این امتحان اگر جدیدالولاده تنفس نکرده باشد حفره‌های کوچک ریوی همه بسته و مجاری آنها نیز چنین خورده است و سلول‌های آنها مکعبی و بلند و در صورتی که تنفس نموده باشد حفره‌های ریوی و مجاری باز و سلول‌های آنها مسطح و کوتاه هستند همچنین در صورتی که عفونت‌گازی تولید باشد در ریه تنفس نموده بیشتر در حفره‌های ریوی گاز موجود و آنها را متسع نموده و در ریه تنفس نموده بیشتر در سطح مرتبطه گاز تولید شده و حفره‌ها را عقب رانده بدیهی است نکات دیگری نیز در امتحانات فوق موجود و دیده میشود که تمیز آن مربوط بمنحصن و پزشک است.

امتحان دیگری که برای زنده بدنیا آمدن موجود است امتحان لوله هاضمه است که معده و روده بچه را پس از بستن طرفین آب از شکم خارج نموده و در ظرفی پر از آب قرار میدهند.